
Fakulteti i Shkencave Shoqërore PROGRAMI Viti Akademik 2019-2022
Departamenti i Letërsisë Bachelor në Gazetari dhe Komunikim Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Teoritë e komunikimit 12 P
1.1 Hyrje në komunikim 7
1.2 Teoritë e përgj të komunik 5
2 Formim gjuhësor 1 dhe 2 10 P
2.1 Formim gjuhësor 1 5
2.2 Formim gjuhësor 2 5
3 Shkrim dhe raportim lajmi 1 dhe 2 12 P
3.1 Shkrim dhe raportim lajmi 1 7
3.2 Shkrim dhe raportim lajmi 2 5
4 Kritikë letrare dhe arti -Eseistikë 10 P
4.1 Kritikë letrare dhe arti 6
4.2 Eseistikë 4
5 Gjuhë e huaj 5 F
6 Histori e medias 6 P
7 Letërsi shqipe 5

Total 60 0P/0F 5P/1F



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Shkrim dhe raportim lajmi 3 dhe 4 12 P
1.1 Shkrim dhe raportim lajmi 3 7
1.2 Shkrim dhe raportim lajmi 4 5
2 Formim gjuhësor 3 dhe 4 10 P
2.1 Formim gjuhësor 3 5
2.2 Formim gjuhësor 4 5
3 Media dhe politika - Marrëdhënie me Publikun 10 P
3.1 Media dhe politika 5
3.2 Marrëdhënie me Publikun 5
4 Gazetari radio - Zhanret mediatike 10 P
4.1 Gazetari radio 5 F
4.2 Zhanret mediatike 5 F
5 Gazetari investigative 5 P
6 Praktikë në media 5 F
7 Lëndë me zgjedhje 1 4 F
8 Lëndë me zgjedhje 2 4 F

Total 60 0P/1F 5P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 Komunikim në biznes
7.2 Gjuhë e huaj e dytë 1 (malazeze)
7.3 Gjeografi bote
7.4 E drejtë ndërkombëtare
8.1 Gjuhë e huaj e dytë 2 (malazeze)
8.2 Multimedia
8.3 Gazetari ekonomike
8.4 Gjuhë e huaj (Italisht, Frëngjisht, Turqisht)



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Redaktim ne media dhe gazetari Online 10 P
1.1 Redaktim ne media 5
1.2 Gazetari Online 5
2 Gazetari televizive 1 dhe 2 10 P
2.1 Gazetari televizive 1 5
2.2 Gazetari televizive 2 5 P
3 Reklama e marketingut mediatik - Etika e medias 10 P
3.1 Reklama e marketingut mediatik 5
3.2 Etika e medias 5 P
4 Histori e Shqipërisë dhe e qytetërimit botëror 6 P
4.1 Histori e Shqipërisë 3
4.2 Histori e qytetërimit botëror 3 P
5 Hyrje ne filozofi 5 P
6 Praktikë në media 5 F
7 Lëndë me zgjedhje 1 4 F
8 Lëndë me zgjedhje 2 4 F
9 Provim dhe tezë diplome 6 P

Total 60 0P/1F 6P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 Menaxhimi i medias
7.1 E drejta kushtetuese
8.1 Gazetaria e agjencive
8.2 Shkrim akademik
8.3 Identiteti dhe multikulturalizmi
8.4 E drejta për informim dhe komunikim


